آدینه ۱4 تیر / ۵ جولای
1295 خورشیدی)1916 میلادی(

زادروز صادق چوبک، نویسنده در بوشهر.
وی به همراه صادق هدایت از پیشگامان داستان نویسی

مدرن ایران است. از آثار مشهور وی مجموعه داستان
انتری که لوطی اش مرده بود و رمان های سنگ صبور و

تنگسیرنام برد.
کلیه 6 جلد آثار صادق چوبک در زمان حیات

نویسنده و با مجوزایشان توسط شرکت کتاب تجدید
چاپ شدند.

1230 خورشیدی)1851(
زادروز میرزا حسن تبریزی معروف به رشدیه در تبریز
ازپیشگامان نهضت فرهنگی ایران و بنیانگذار مدرسه
)دبستان( به سبک نوین در ایران )درگذشت 27 آذر

1323 در قم(
1379 خورشید)2000 میلادی(

درگذشت مهرانگیز منوچهریان، بانوی حقوقدان ایرانی
1391 خورشیدی )2012 میلادی(

درگذشت منوچهر جمالی، نویسنده و متفکر ایرانی در
سن 84 سالگی در شهر مالاگای اسپانیا

1395 خورشیدی )2016 میلادی(
درگذشت عباس کیارستمی، فیلمنامه نویس، تهیه
کننده،کارگردان، تدوین گر، نقاش، شاعر و عکاس

بین المللی در سن 76 سالگی به دلیل لخته شذن خون
و سکته در پاریس. وی متولد 1 تیر ماه 1319 در

تهران بود.

شنبه ۱۵ تیر / 6 جولای
1287 خورشیدی )1908 میلادی(

درگذشت میرزاملکم خان ناظم الدوله- وزیر مختار ایران
در ایتالیا و مدیر روزنامه قانون

1313 خورشیدی )1934 میلادی(
زادروز صادق همایونی، محقق، شاعر، قصه نویس

1342 خورشیدی )1963میلادی(
دستگیری طیب حاج رضایی- رییس میدان های میوه و

تره بار تهران به اتهام مشارکت در وقایع 15 خرداد
1369 خورشیدی )1990 میلادی(

درگذشت مجید محسنی، کارگردان, نویسنده و بازیگر
ایرانی.

یکشنبه ۱6 تیر / 7 جولای
1305 خورشیدی)1926میلادی(

درگذشت ادوارد براون – ایران شناس و استاد دانشگاه
کمبریج، نویسنده کتاب »تاریخ ادبیات ایران«

1321 خورشیدی )1942 میلادی(
زادروز گلی امامی، مترجم

آثار ترجمه گلی امامی مانند به کسی مربوط نیست،

پروست چگونه می تواند زندگی شما را دگرگون کند،
زندگی کوتاه است )نامه ای به قدیس آگوستین(،

گردابي چنین هایل در شرکت کتاب موجود است
1376 خورشیدی)1997 میلادی(

درگذشت دکتر محمدعلی مجتهدی ریاضیدان و
بنیانگذار دانشگاه صنعتی آریامهر )شریف(.

کتاب »دبیرستان البرز و شبانه روزی آن« از انتشارات
بیستون و کتاب »خاطرات محمد علی مجتهدی« از

انتشارات ایران بوکز در شرکت کتاب موجود است.

دوشنبه ۱7 تیر / ۸ جولای
1326 خورشیدی )1947 میلادی(

بازداشت حسن صدر )مدیر قیام ایران(، سیدمهدی
میراشرافی )مدیر آتش(، عباس خلیلی )مدیر اقدام( و

توقیف روزنامه هایشان
1335 خورشیدی )1956 میلادی(

زادروز فرشته ساری، شاعر، قصه نویس، و مترجم
1347 خورشیدی )1968 میلادی(

زادروز اردوان کامکار، آهنگساز و نوازنده ی سنتور
1357 خورشیدی )1978 میلادی(

تشکیل جناح سوم به رهبری دکتر هوشنگ نهاوندی
در حزب رستاخیز.

1361 خورشیدی)1982 میلادی(
درگذشت احمد نجفی زنجانی معروف به معصومی،

هنرمند و خوشنویس معاصر. خطاطی کتیبه دانشگاه
تهران یکی ا ز آثار اوست.

1384 خورشیدی )2005 میلادی(
درگذشت فریدون ناصری، مدیر هنری ارکستر

سمفونیک تهران )تولد 14 آبان 1309خورشیدی(

سه شنبه ۱۸ تیر / 9 جولای

1354 خورشیدی )1975(
تقسیم حزب رستاخیز به دو »جناح ترقی خواه« )به

رهبری جمشیدآموزگار( و »لیبرال سازنده« )به رهبری
هوشنگ انصاری(

1378 خورشیدی )1999 میلادی(
بروز نخستین جنبش دانشجویی بعد از انقلاب، که به
وسیله حاکمان جمهوری اسلامی به صورتی خونین

سرکوب شد، اما خاموش نشد.
1384 خورشیدی)2005 میلادی(

درگذشت کریم امامی، ویراستار و روزنامه نگار ایرانی.
او در سال 1309 در شهر شیراز متولد شد. مدتی در
روزنامه انگلیسی زبان کیهان اینترنشنال کار می کرد.

پس از آن مدتی در بخش ویرایش موسسه انتشارات
فرانکلین تهران فعالیت کرد.

همسر او گلی امامی و عضو شورای بازنگری در شیوه
نگارش و خط فارسی بود.

آثار ترجمه کریم امامی مانند پیشگامان نقاشی معاصر
ایران-نسل اول، عاشق همیشه تنهاست )دفتری از
ترجمه انگلیسی و اصل فارسی شعرهای برگزیده
سهراب سپهری(، گتسبی بزرگ، گرگی در کمین،

محمود فرشچیان جلد یک و جلد دوم در شرکت کتاب
موجود است.

1388 خورشیدی)2009 میلادی(
درگذشت مهدی آذریزدی نویسنده کودکان و نوجوانان

آثار او با عنوان »قصه های خوب برای بچه های خوب«

درشرکت کتاب موجود است
1397 خورشیدی)2018 میلادی(

درگذشت لیلا امامی همسر امیر عباس هویدا ) نخست
وزیر ایران( در سن 86 سالگی در پاریس )فرانسه(

چهارشنبه ۱9 تیر / ۱0 جولای
1305 خورشیدی )1926 میلادی(

انتشار نخستین شماره روزنامه اطلاعات به مدیریت و
ســردبیری عباس مسعودی با تیراژ 500 نسخه در دو

صفحه به بهای چهارشاهی
1314 خورشیدی )1935 میلادی(

زادروز احمد پژمان، آهنگساز، سازنده ی موسیقی متن
فیلم های »شازده احتجاب« و »سایه های بلند باد«

1320 خورشیدی )1940 میلادی(
درگذشت سیدحسن بهجتی گنابادی، شاعر و ادیب

1320 خورشیدی )1941 میلادی(
زادروز ناصر تقوایی، قصه نویس و فیلمساز

شاهکار ناصر تقوایی سریال دایی جان ناپلئون به صورت
دی وی دی در شرکت کتاب موجود است

1382 خورشیدی )2003 میلادی(
قتل زهرا کاظمی - خبرنــگار ایرانی مقیم کانادا براثر
شکنجه و ایراد ضربه به ســر وی، در زندان جمهوری

اسلامی

پنجشنبه ۲0 تیر / ۱۱ جولای
1325 خورشیدی )1946میلادی(

درگذشت حبیب سماعی -موسیقیدان و نوازنده
1346 خورشیدی )1967میلادی(

زاد روز تورج دریایی تاریخ پژوه ایرانی آمریکایی
و استاد دانشگاه

برخی از آثار مکتوب دکتر تورج دریایی در این
جا قابل دسترسی است.

1351 خورشیدی)1972 میلادی(
درگذشت عبدالرحمن فرامرزی، نویسنده و مدیر

روزنامه کیهان
عبدالرحمن فرامرزی )زاده 1290 خورشیدی
در فرامرزان فارس، روزنامه نگار و سیاستمرد

ایران. او در چند دوره نماینده مجلس و مدتی
سردبیرروزنامه کیهان بود.

کتاب خاطرات عبدالرحمان فرامرزی در دو
جلد در شرکت کتاب موجود است

1360 خورشیدی )1981 میلادی(
درگذشت جهانگیر قائم مقامی - پژوهشگر

1361 خورشیدی )1982 میلادی(
درگذشت دکتر محمود مهران- ادیب و مؤسس

مرکز حفظ آثار ملی

استفاده از این منبع برای کلیه همکاران رسانه ای با ذکر ماخذ آزاد است.

طنز و خبر - نوشته شهروند ایرانشهر:

Professional Nail Care and
Waxing for Men and Women

(310) 312-5657
Mon-Sat: 9:30am-7:00pm
Sunday: 10:30am-5:30pm